DISPONIBILIDADE DE ORIENTACAO DE TFC - 2023.1

Professor Area Horario de orientacao N. de E-mail
vagas
Departamento de Métodos e Técnicas (MTC)
Antonio Villar Marques de Sa Educagdo Matematica A definir 1 villar@unb.br
Claudia Guilmar Linhares Sanz Educacéo e Tecnologia terga a tarde 2 claudialinharessanz@gmail.com
Etienne Baldez Louzada Barbosa Educacdo Infantil A definir 1 blb.etienne@gmail.com
Francisco Thiago Silva Didatica, Curriculo e Avaliagéo Quarta-feira de manhd e & tarde 3 fthiago2002@yahoo.com.br
Geraldo Eustaquio Moreira Educacéo Matemética A definir 1 geust2007@gmail.com
Gilberto Lacerda dos Santos Educacdo e Tecnologia A definir 1 glacerda@unb.br
Ireuda da Costa Mourao Didatica, Curriculo e Avaliagéo A definir 1 ireuda.mourao@hotmail.com
Jodo Roberto Vieira Educacéo em Geografia A definir 1 jrobertounb@gmail.com
Liliane Campos Machado Didética A definir 1 Icmpedagogia@yahoo.com.br
Licio Franca Teles Artes Quinta-feira a tnac::jtz e sexta-feira a 2 lucioteles@unb.br
Lygianne Batista Vieira Educacdo Matematica Quarta-feira de manhéa 3 lygivieira@gmail.com
Maria Emilia Gonzaga de Souza Didatica, Curriculo e Avaliagdo A definir 1 emiliaevalentino@yahoo.com.br
Maria Lidia Bueno Fernandes Educacéo em Geografia A definir 1 mlidia@unb.br




Monique Aparecida Voltarelli Educacéo Infantil A definir 1 moniquevoltarelli@yahoo.com.br
Otilia Alberto Dantas Didatica, Curriculo e Avaliacéo A definir 1 otiliadantas@gmail.com
Paula Gomes de Oliveira Lingua Materna, Alfabetizacio Sabado de manha e a tarde 3 pgoliveira@unb.br

e Literatura

Paulo Henrique Pereira Silva de Felipe

Lingua Materna, Alfabetizacao
e Literatura

Sexta-feira de manha e a tarde

1 (Projeto 5)

paulohdefelipe@gmail.com

2 vagas -
Raciais e de Genero no DF Quarta-feira de manha e a tarde TEC? renisiagarcia@gmail.com
(projeto 5)
Rita Silvana Santana dos Santos Didatica A definir 1 ritasilvana@gmail.com
Rodrigo Matos de Souza Educagdo deljg;/ce):s, Adultos e A definir 3 rodrigomatos@unb.br
Ensino de Ciéncias e
Roni lvan Rocha de Oliveira Tecnologia, Educagdo em A definir 6 roni.oliveira@unb.br
Salde, Educacdo do Campo e
Formacdo de Professores
Rosana César de Arruda Fernandes Didatica, Curriculo e Avaliacdo Quarta-feira de manhi e a tarde 0 rosana.fernandes2012@gmail.com
Viviane Fernandes Educacéo Infantil A definir 2 viviane.educ@gmail.com
Departamento de Politicas Publicas e Gestao da Educacéo (PGE)
Politicas para a formacéo de
professores;
Ana Sheila Fernandes Costa Internacmr_wahz_a gao de pol~|t|cas Quinta-feira de manhd 2 anasheila.costa@gmail.com
educacionais e formagéo
docente; Formacéo de gestores
escolares

Cristina Helena Almeida de Carvalho Financiamento da Educacéo Sexta-feira de manha 2 cristinahelena@unb.br

. S . Politicas publicas de formacéo
Katia Augusta Curado Pinheiro Cordeiro de professores/ Gestéo escolar/ Terca-feira a noite 2 katiacurado@unb.br

da Silva

Politicas Publicas de




Alfabetizacdo e formacéao de
alfabetizadores

Politicas Publicas em Educacéo

Sexta a tarde

Milene de Fatima Soares e Avaliagéio Educacional 1 milene.pedagogia@gmail.com
Aula Virtual e Democracia:
Raquel de Almeida Moraes pesquisas sobre p~oI|t|f:a_s ¢ Segunda-feira a noite 5 rachel@unb.br
gestdo da educacéo basica

guanto ao uso das tecnologias

Politicas publicas de formagéao

de professores/ Gestéao escolar/
Shirleide Pereira da Silva Cruz Politicas Publicas de Terca-feira & noite 2 shirleidecruz@unb.br

Alfabetizacdo e formacdo de

alfabetizadores
Maria Zélia Borba Rocha Assédio, Lideranca e Gestdo segundas-feiras as 14h 3 zrocha@unb.br
Catarina de Almeida Santos Politicas P_ubl~|cas em E_ducagao Sexta-feira, manha e tarde catarinasantos@unb.br
e Avaliacdo Educacional
Ana Maria de Albuquerque Moreira Planejament_o € gestao A definir anaalbuquerque@unb.br
educacional
Lucimara Gomes Oliveira de Morais Avaliacdo Educacional Quarta-feira de manha 3
Departamento de Teorias e Fundamentos (TEF)
5(2de
. x - TFC1; 2 de .
Caetana Juracy Rezende Silva Juventude, educacéo e trabalho A definir TEC2: 1 de caetanarezende@gmail.com
Projeto 5)
5(2de
Inteligéncia Artificial na - TFC1; 2 de

Carlos Alberto Lopes de Sousa Escrita Escolar e Desigualdades A definir TEC2 1 de carloslopes@unb.br

Projeto 5




Trabalho, Educagao e Sabado de manhd e a tarde 5 (1 de
Caroline Bahniuk Movimentos Sociais e Estagio Projeto 5; 4 caroline.bahniuk@unb.br
em espacos ndo escolares TFC1)
. - . . x 3(1de
Claudia Pato Aspegtos psicossociais na Segunda-feira e quarta-feira de manha Projeto 5; 2 claudiap@unb.br
relagdo humano-natureza
de TFC1)
- . Sujeito, Linguagem e Sabado de manhd e a tarde 10 (5 de L . .
Cristina M. Madeira Coelho S TFC 1e2;5 | cristina.madeira.coelho@gmail.com
Aprendizagem i
de Projeto 5)
5(2de
Subjetividade, educacéo e Sabado de manhi e a tarde TFC1; 2de
Daniel Magalhdes Goulart salide: o desenvolvimento TFC2; 1 de daniel.goulart@unb.br
subjetivo em foco Projeto 5)
. Educacgdo em e para os Direitos . R .
Denylson Douglas de Lima Cardoso Humanos, Educacio e cultura Quinta-feira a tarde 1 denylsondouglas@gmail.com
de paz
Eduardo Di Deus Educacdo Ambiental e Ecologia Sabado de manhd e a tarde ) )
1 eduardodideus@gmail.com
Humana
. ) Formag&o e atuacdo profissional o
Livia Freitas Fonseca Borges Sexta-feira a tarde o
de pedagogos/as 4 (TFC1) liviaffb@unb.br
Segunda-feira a tarde e quarta-feira a
) L ) ) Educacdo, trabalho docente e )
Maria da Conceicéo da Silva Freitas ] 3 . tarde 5 (TFC1) mcsilva@unb.br
orientacdo Educacional
. . 7(2de
. . Educacdo em Artes Sébado de manha e a tarde ) . .
Paulo Sergio de Andrade Bareicha projeto5e 5 paulo.bareicha@gmail.com
de TFC1)
Poliana Rezende Soares Rodrigues Relagbes Etnico-Raciais Segunda-feira & tarde e quarta de 3 poliana.rezende@ufpi.edu.br




manha

Rainri Back

Filosofia da educacéo em

Espinosa, Nietzsche ou Foucault

Quarta-feira de manha e a tarde

rainri.back@yahoo.com.br

Rosangela A. Corréa

Educacdo Ambiental e Ecologia

Humana

Sabado de manha e a tarde

5 (Projeto 5)

roscorrea@unb.br

5(2de
Infancia e Psicologia da ) o TFC1; 2 de
] . 3 Segunda-feira de manha e a noite . . ]
Silmara Carina Dornelas Munhoz Educacéo TFC2; 1 de silmaracarina@gmail.com
Projeto 5)
Wivian Weller Educacdo e Juventude A definir 1 (TFC1) wivian@unb.br




